
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

77,148,453.00 2,181,479.58 79,329,932.58 17,332,877.70 17,332,877.70 61,997,054.88I. GASTO NO ETIQUETADO

39,940,035.36 74,481.97 40,014,517.33 8,629,122.82 8,629,122.82 31,385,394.51SERVICIOS PERSONALES.

34,702,271.76 131,330.12 34,833,601.88 8,561,783.37 8,561,783.37 26,271,818.51REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

539,396.00 -26,980.78 512,415.22 54,050.00 54,050.00 458,365.22REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

4,547,088.35 -4,357.65 4,542,730.70 8,545.55 8,545.55 4,534,185.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

151,279.25 -25,509.72 125,769.53 4,743.90 4,743.90 121,025.63OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

9,122,719.41 -734,265.19 8,388,454.22 1,426,212.69 1,426,212.69 6,962,241.53MATERIALES Y SUMINISTROS

1,316,951.55 -35,950.36 1,281,001.19 223,637.28 223,637.28 1,057,363.91MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

637,611.95 -41,990.58 595,621.37 89,873.85 89,873.85 505,747.52ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

817,272.11 70,263.83 887,535.94 205,855.24 205,855.24 681,680.70MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,694,061.84 -593,226.27 1,100,835.57 5,871.67 5,871.67 1,094,963.90PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

3,008,173.32 -209,477.81 2,798,695.51 455,459.22 455,459.22 2,343,236.29COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

280,548.08 -55,491.47 225,056.61 37,645.55 37,645.55 187,411.06VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,368,100.56 131,607.47 1,499,708.03 407,869.88 407,869.88 1,091,838.15HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

14,076,056.46 1,394,494.93 15,470,551.39 4,165,923.47 4,165,923.47 11,304,627.92SERVICIOS GENERALES

4,290,262.58 144,266.30 4,434,528.88 1,122,682.05 1,122,682.05 3,311,846.83SERVICIOS BÁSICOS

2,137,948.54 850,168.77 2,988,117.31 1,317,313.74 1,317,313.74 1,670,803.57SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

423,705.15 -47,201.38 376,503.77 25,527.73 25,527.73 350,976.04SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

140,850.60 -13,378.50 127,472.10 15,146.60 15,146.60 112,325.50SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

2,055,323.43 33,824.33 2,089,147.76 477,461.13 477,461.13 1,611,686.63SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

336,580.00 -32,317.93 304,262.07 47,418.73 47,418.73 256,843.34SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

253,876.16 -22,414.01 231,462.15 24,113.45 24,113.45 207,348.70SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

3,741,510.00 637,610.35 4,379,120.35 1,133,323.04 1,133,323.04 3,245,797.31SERVICIOS OFICIALES

696,000.00 -156,063.00 539,937.00 2,937.00 2,937.00 537,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES

5,302,133.60 -280,575.46 5,021,558.14 667,325.22 667,325.22 4,354,232.92TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

1,979,840.00 -9,445.83 1,970,394.17 20,520.00 20,520.00 1,949,874.17SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

3,322,293.60 -271,129.63 3,051,163.97 646,805.22 646,805.22 2,404,358.75AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

728,500.17 -155,502.50 572,997.67 64,400.00 64,400.00 508,597.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

294,867.20 -10,104.72 284,762.48 64,400.00 64,400.00 220,362.48MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

30,345.19 -8,672.59 21,672.60 0.00 0.00 21,672.60MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 160,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

239,687.78 -133,125.19 106,562.59 0.00 0.00 106,562.59MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

3,600.00 -3,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

7,479,008.00 0.00 7,479,008.00 0.00 0.00 7,479,008.00INVERSIÓN PÚBLICA

7,479,008.00 0.00 7,479,008.00 0.00 0.00 7,479,008.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

500,000.00 1,882,845.83 2,382,845.83 2,379,893.50 2,379,893.50 2,952.33DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

500,000.00 1,882,845.83 2,382,845.83 2,379,893.50 2,379,893.50 2,952.33ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

62,428,067.00 2,888,148.65 65,316,215.65 5,545,117.45 5,545,117.45 59,771,098.20II. GASTO ETIQUETADO

10,486,374.05 107,538.28 10,593,912.33 1,855,391.40 1,855,391.40 8,738,520.93SERVICIOS PERSONALES.

7,168,384.69 -245,788.66 6,922,596.03 1,485,174.08 1,485,174.08 5,437,421.95REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

2,143,087.05 319,700.00 2,462,787.05 308,908.38 308,908.38 2,153,878.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1,039,422.31 30,626.94 1,070,049.25 35,126.94 35,126.94 1,034,922.31REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

135,480.00 3,000.00 138,480.00 26,182.00 26,182.00 112,298.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

8,200,675.62 627,457.13 8,828,132.75 1,231,831.78 1,231,831.78 7,596,300.97MATERIALES Y SUMINISTROS

301,000.00 0.00 301,000.00 0.00 0.00 301,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

25,600.00 1,000.00 26,600.00 3,630.00 3,630.00 22,970.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

6,771,923.62 468,499.74 7,240,423.36 841,201.17 841,201.17 6,399,222.19MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

93,600.00 35,000.00 128,600.00 30,000.00 30,000.00 98,600.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

592,680.00 130,450.00 723,130.00 268,356.22 268,356.22 454,773.78COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

61,120.00 34,519.39 95,639.39 65,079.39 65,079.39 30,560.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

354,752.00 -42,012.00 312,740.00 23,565.00 23,565.00 289,175.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

904,144.00 -168,025.93 736,118.07 42,132.40 42,132.40 693,985.67SERVICIOS GENERALES

484,128.00 -128,807.00 355,321.00 0.00 0.00 355,321.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

80,000.00 22,006.00 102,006.00 29,986.00 29,986.00 72,020.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

4,200.00 2,294.40 6,494.40 2,046.40 2,046.40 4,448.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

247,800.00 -61,950.00 185,850.00 0.00 0.00 185,850.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

18,000.00 -1,500.00 16,500.00 1,500.00 1,500.00 15,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

70,016.00 -69.33 69,946.67 8,600.00 8,600.00 61,346.67OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

14,400.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00 14,400.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

14,400.00 0.00 14,400.00 0.00 0.00 14,400.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

42,242,473.33 -401,904.74 41,840,568.59 0.00 0.00 41,840,568.59INVERSIÓN PÚBLICA

42,242,473.33 -401,904.74 41,840,568.59 0.00 0.00 41,840,568.59OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 580,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

580,000.00 0.00 580,000.00 0.00 0.00 580,000.00CONVENIOS

0.00 2,723,083.91 2,723,083.91 2,415,761.87 2,415,761.87 307,322.04DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 2,723,083.91 2,723,083.91 2,415,761.87 2,415,761.87 307,322.04ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

139,576,520.00 5,069,628.23 144,646,148.23 22,877,995.15 22,877,995.15 121,768,153.08TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


